



Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REALIZACJĘ PROJEKTÓW
TRANSFORMACYJNYCH W NORWICH W RAMACH INICJATYWY NA RZECZ
REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ O WARTOŚCI 10 MLN USD**

Dziewięć projektów rewitalizacji śródmieścia zwiększa możliwości biznesowe i mieszkaniowe, poprawia infrastrukturę dla pieszych i walory przestrzeni publicznych oraz rozszerza udogodnienia z dziedziny sztuki i kultury

Wizualizacje projektu są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj realizację dziewięciu projektów transformacyjnych w mieście Norwich w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) o wartości 10 mln USD. Przyznane dotacje pozwolą na wykorzystanie bogatych zasobów historycznych, kulturowych i naturalnych, zachęcając mieszkańców i przyjezdnych do odwiedzenia centrum miejscowości.

„Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pomaga lokalnym władzom w dokonywaniu strategicznych inwestycji, które umożliwiają rozkwit społeczności w całym stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te projekty pomogą w przekształceniu śródmieścia Norwich i poprawią codzienne życie tych, którzy tam mieszkają, pracują i robią zakupy. Zapewnią on również Norwich impuls, którego miasto potrzebuje, aby zrealizować zadania związane z tworzeniem miejsc pracy i dalszym stymulowaniem lokalnej gospodarki”.

Miasto Norwich jest głównym skupiskiem ludności w hrabstwie Chenango i centrum handlu, edukacji, usług i turystyki. Rewitalizacja Norwich koncentruje się na adaptacji zabytkowych budynków, poprawieniu jakości przestrzeni publicznej, przestrzeni parkowych i sztuki, wsparciu komunikacji i zachęcenia osób dojeżdżających do pracy i turystów do odwiedzenia centrum.

Inwestycje te są częścią konsekwentnych działań gubernator na rzecz ożywienia gospodarki i stworzenia większych możliwości w regionie Southern Tier. Koordynacją inicjatywy DRI zajmuje się Departament Stanu, który zapewnia pomoc techniczną. Każda gmina uczestnicząca w inicjatywie opracowuje Plan inwestycji strategicznych, określający konkretne projekty wraz z wizją rewitalizacji śródmieścia.

Konkretne projekty, które mają być finansowane w ramach DRI, wspierają kilka celów i strategii zawartych w Planie Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan), takich jak: zwiększenie możliwości biznesowych i mieszkaniowych poprzez przebudowę i zmianę przeznaczenia istniejących budynków, lepsze dostosowanie ulic pod kątem ruchu pieszego oraz podniesienie walorów przestrzeni publicznych, oraz rozszerzenie udogodnień w zakresie sztuki i kultury. Inwestycja stanu w realizację tych projektów w ramach inicjatywy DRI o wartości 9,7 mln USD pozwoli na pozyskanie dodatkowych środków z sektora publicznego i prywatnego w miarę postępów procesu rewitalizacji.

Zakres projektów:

Zwiększanie możliwości biznesowych i mieszkaniowych poprzez przebudowę i zmianę przeznaczenia istniejących budynków

Stworzenie butikowego hotelu w centrum Norwich – dofinansowanie w ramach DRI: 3 360 000 USD

Stworzenie nowego, butikowego hotelu, w którym będzie znajdowało się 45 wysokiej jakości pokoi hotelowych w samym centrum Norwich. W hotelu znajdzie się również sala eventowa i kawiarnia.

Renowacja budynku Unguentine – dofinansowanie w ramach DRI: 3 006 000 USD

Stworzenie ponad 10 000 stóp kwadratowych nowej powierzchni handlowej i ponad dwudziestu nowych mieszkań w celu zagospodarowania długo niewykorzystywanego, zabytkowego budynku.

Odbudowa budynku Heritage – dofinansowanie w ramach DRI: 292 000 USD

Zagospodarowanie zabytkowego budynku Heritage poprzez stworzenie targu zdrowej żywności i lokalnego browaru.

Modernizacja 15-19 Lackawanna Avenue – dofinansowanie w ramach DRI: 140 000 USD

Remont elewacji i renowacja wnętrza w celu stworzenia mieszkań i powierzchni handlowych w jednym z najstarszych budynków w Norwich.

Ustanowienie Funduszu Małych Projektów Downtown Norwich – dofinansowanie w ramach DRI: 600 000 USD

Utworzenie funduszu dotacji w celu wsparcia właścicieli nieruchomości w remontach budynków lub podnoszeniu walorów estetycznych przestrzeni publicznej.

Lepsze dostosowanie infrastruktury ulic pod kątem ruchu pieszego oraz podniesienie walorów przestrzeni publicznych

Poprawa infrastruktury ulicznej w ciągu American Avenue – dofinansowanie w ramach DRI: 470 000 USD

Stworzenie bezpieczniejszej i bardziej przyjaznej American Avenue dzięki zapewnieniu lepszego oświetlenia, zwiększeniu liczby udogodnień i podniesieniu estetyki oraz poprawie klimatu miejsca.

Modernizacja parków East, West i Library – dofinansowanie w ramach DRI: 1 097 000 USD

Modernizacja trzech centralnych parków Norwich w celu ich lepszego wykorzystania i możliwości organizacji większej liczby wydarzeń.

Rozszerzenie udogodnień w zakresie sztuki i kultury

Modernizacja Martin Kappel Theater należącego do Chenango Arts Council – dofinansowanie w ramach DRI: 570 000 USD

Modernizacja siedzeń, oświetlenia i sprzętu audiowizualnego w Martin Kappel Theater w celu zapewnienia wyższego komfortu i lepszych wrażeń gości.

Modernizacja Colonia Theatre – dofinansowanie w ramach DRI: 165 000 USD

Modernizacja Colonia Theater dzięki zamontowaniu nowych i lepszych siedzeń, zastosowaniu rozwiązań cyfrowych w zabytkowym namiocie i zapewnieniu większej liczby opcji rozrywki dla rodzin.

Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „To dofinansowanie w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść wzmacnia wysiłki miasta Norwich w kierunku przekształcenia centrum miasta w tętniący życiem ośrodek aktywności, jednocześnie podkreślając jego urokliwy, historyczny charakter. Realizowane projekty pozwolą na przekształcenie budynku Unguentine w bardzo potrzebną przestrzeń handlową i mieszkalną, stworzą nowy hotel butikowy w sercu centrum Norwich, poprawią oświetlenie i fotele w Martin Kappel Theatre i Colonia Theatre, a także pozwolą zmodernizować parki miejskie East, West i Library. Inwestycje te przyczynią się do zachęcenia mieszkańców i turystów do odwiedzin tego wspaniałego miejsca w regionie Central New York i do całego stanu. Gratuluję mieszkańcom Norwich i czekam na sukces tych projektów”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „To południowe miasto jest już węzłem komunikacyjnym hrabstwa Chenango, ale modernizacja parków miejskich, ulic i obiektów artystycznych sprawi, że Norwich będzie jeszcze bardziej atrakcyjne dla mieszkańców i turystów. Począwszy od budowy nowego hotelu i przekształceniu zabytkowego budynku w browar, po remonty teatrów, DRI inwestuje w miejsce, w którym ludzie chcą pracować, bawić się i przebywać”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść okazała się skuteczną strategią przekształcania naszych śródmieść w kwitnące społeczności, w których ludzie chcą mieszkać i pracować. Dziewięć przyznanych dzisiaj dotacji dla miasta Norwich zapewni więcej wysokiej jakości opcji mieszkaniowych i

udogodnień, które przyciągną mieszkańców do centrum, a jednocześnie poprawią wrażenia dla gości w związku z rozwijającą się w mieście branżą kultury i sztuki”.

Senator stanu, Fred Akshar, powiedział: „Społeczność Norwich już dawno powinna zwrócić uwagę Albany, a te fundusze rewitalizacyjne pomogą tchnąć nowe życie i możliwości w naszą społeczność”.

Członek Zgromadzenia, Joseph Angelino, powiedział: „Cieszę się, że w Norwich będą realizowane tak solidne i kompleksowe inwestycje, które poprawią jakość życia naszych mieszkańców i zwiększą atrakcyjność naszego miasta pod względem oferty kulturalnej. W kontekście rozwoju regiony Southern Tier, poprawa infrastruktury dla pieszych w naszym centrum i zapewnienie lokalnego dostępu do mieszkań jest korzystne dla naszych małych firm, naszych mieszkańców i całej gospodarki turystycznej, ponieważ pracujemy nad budową południowego regionu naszego stanu. Jako długoletni mieszkaniec Norwich, dziękuję wszystkim, którzy zdecydowanie opowiadali się za tym dofinansowaniem i jestem podekscytowany, że te projekty dojdą do skutku”.

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) w stanie Nowy Jork, która jest podstawą programu rozwoju gospodarczego, pozwala przekształcić śródmiejskie dzielnice w tętniące życiem centra, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają inwestorów, którzy chcą się rozwijać, prowadzić działalność gospodarczą, tworzyć nowe miejsca pracy, a także zwiększać różnorodność ekonomiczną i mieszkaniową. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych. Więcej informacji na temat inicjatywy DRI jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)